PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2016                                                                                                           № 598
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 17.09.2013 № 3373 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в округе Муром»
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», приказами МЧС России от 01.10.2014 № 543 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты», от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно спасательных формирований» и приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне»,  постановлением Губернатора Владимирской области от 14.10.2010 № 1113 «Об обеспечении населения и сил гражданской обороны материально-техническими, продовольственными, медицинскими и иными средствами в целях гражданской обороны на территории Владимирской области», руководствуясь Уставом округа Муром
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение № 1 постановления администрации округа Муром от 17.09.2013 г. № 3373 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в округе Муром»:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.  Запасы предназначены для первоочередного обеспечения населения, а также для оснащения территориальных нештатных формирований гражданской обороны, нештатных аварийно-спасательных формирований при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасности при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.»;
1.2. В пункте 6:

слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;
1.3. В пункте 8:
в абзаце 2 слова «отдел торговли, услуг и наружной рекламы управления экономического развития» заменить словами «комитет по развитию потребительского рынка и продовольствию»;

в абзаце 5 исключить  слова «и на МУП МЦ ЖКХ»;
в абзаце 7 слова «информационно-компьютерный отдел администрации округа Муром» заменить словами «информационно-компьютерный отдел МКУ округа Муром «Организационное управление»;

1.4. В пункте 11:
слова «от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по ЖКХ, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром И.К. Федурина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава округа                                                                                      Е.Е. Рычков
	Готовил:

	Начальник МКУ «Управление по делам
ГО и ЧС округа Муром»
	                В.И. Иванчук

	 Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
Заместитель Главы администрации округа Муром по

экономической политике, начальник Управления

экономического развития

	   И.К. Федурин
                                 Е.А. Воронов

	 Завизировано:

	Начальник правового Управления администрации округа Муром
	                               Д.А. Карпов

        Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                             Н.М. Голованова
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                        (подпись исполнителя)

Название  файла документа: ______________________________

	Разослать:

1. Администрация округа, 1 экз.,

2. Комитет по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром, 1 экз

3. Управление ЖКХ администрации округа Муром, 1 экз

4. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», 1 экз.

5. МКУ «Организационное управление», 1 экз.

6. Редакция газеты «Муромский край», 1 экз.